
Contacto

Teléfono +34 925259800
Fax +34 925252904
Correo Electrónico pnavarro@cortesclm.es

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2018 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de las Cortes de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wo4lE0eTYVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de material audiovisual con destino a las Cortes de
Castilla-La Mancha

Valor estimado del contrato 500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 605.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Clasificación CPV
51312000 - Servicios de instalación de equipo de televisión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cortes de Castilla-La Mancha Bajada del Calvario, s/n 45071 Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45071) Toledo España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.cortesclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wo4lE0eTYVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 925259800
Correo Electrónico rmayor@cortesclm.es

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45071) Toledo España

Ofertas recibidas 3

SINOPSYS DISTRIBUCIÓN INTEGRAL, S.A. UNIPERSONAL
NIF A85756880
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 491.193,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 594.343,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización Del 26/12/2018 al 02/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cortes de Castilla-La Mancha (Dirección de los Servicios Jurídicos)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de comisiones de las Cortes de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45071) Toledo España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de los criterios evaluables mediante un juicio
de valor

Lugar

Sala de comisiones de las Cortes de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45071) Toledo España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2018 a las 12:00 horas
Apertura de la oferta económica y de los criterios
evaluables mediante fórmulas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes de las empresas que hayan participado en la licitación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes de las empresas que hayan participado en la licitación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Ampliación del plazo de garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

3. Soporte técnico, operativo y formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Características Técnicas de los bienes objeto del suministro
: 35Ponderación 

2. Proyecto técnico, medios organizativos y humanos para la ejecución del proyecto
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l4U7hcIxBOmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/07/2018

Identificador de publicación 2018/S 130-296226
Fecha de publicación 10/07/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296226-2018:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

ID 0000003496832 |  2018-587978 | Fri, 14 Dec 2018 13:19:55:930 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151601947369137612588469048176253802553 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l4U7hcIxBOmXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296226-2018:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

